ESTADO DE RESULTADOS OPERACIONALES DEL AÑO 2007 

Al constituirse la empresa en el año 2006, solo se realiza un análisis vertical 

1.1.INGRESOS, COSTOS Y GASTOS Y UTILIDAD. 

Los ingresos por ventas durante período de enero a diciembre del año 2007 

alcanzaron la cantidad $3.155.717.35 (Tres millones ciento cincuenta y cinco 

mil setecientos diez y siete 35/100 dólares). 

INGRESOS AÑO 2006 AÑO2007 | % ESTRUC 
POR VENTAS AL EXTERIOR 0 ¡ 2.946.130,82 0,93 
POR VENTAS LOCALES 0¡ 205.793,42 0,07 

OTROS INGRESOS 0 3.793,11 0,00 

0/3.155.717,35 1,00           

1.2,.COSTOS Y GASTOS 

Los costos ascendieron al valor de $3.141.616.68 (Tres millones ciento 

cuarenta y un mil seiscientos diez y seis 68/100 dólares). Su composición se 

detalla en el cuadro siguiente 

COSTOS Y GASTOS AÑO 2006 | AÑO 2007 | % ESTRUC. 

COSTO DE CULTIVO 1.949.760,44 0,62 

COSTO DE POSCOSECHA Y EMPAQUE 656.954,78 0,21 
GASTO DE VENTAS Y